
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 -4502億ドル 予 -2700億ドル 前 65.2万件 予 64.9万件 前 3.3% 予 3.3% 前 7.75% 予 7.50%

前 予 前 53.0 予 51.9 前 予 前 -2.8% 予 -0.6% 前 2.9% 予 2.9%

前 予 前 54.5 予 53.9 前 予 前 1.0% 予 -0.3% 前 2.9% 予

前 予 前 54.6 予 53.9 前 予 前 401万件 予 396万件 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 2.8% 予 2.8% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 2.00% 予 2.00% 前 89.0 予 89.5 前 0.00% 予 - 前 予

前 予 前 6.50% 予 6.50% 前 3.50% 予 3.50% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,262.4

2,007.1

1,255.3

56.6

1,123.7

1,292.5

-168.8 

8.8

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

38.4

9.1

29.2

2.5

526.3

178.1

348.2

-8.7 

Silver (Mil oz)

3,783.3

3,718.1

3,775.1

69.3

$32.50 $27.00 $32.00$10.00$33.50

44.214

1.262

￠24.00 ￠28.00

09/24（水） 09/25（木） 09/26（金）

豪・消費者物価指数（CPI・月次） 08月 [前年比]

ドイツ・Ifo景況感指数 09月

1,172.5

1,222.5

1,168.0

1,213.3

43.7

メキシコ・メキシコ中銀政策金利 09月 [オーバーナイト・レート]アメリカ・新築住宅販売件数 08月

アメリカ・PCE価格指数 08月 [前年比]

アメリカ・PCE価格指数 08月 [コアPCE価格指数・前年比]

09/23（火）
アメリカ・経常収支 第2四半期

アメリカ・PMI  09月 [製造業PMI・速報値]

アメリカ・PMI  09月 [非製造業PMI・速報値]

アメリカ・PMI  09月 [コンポジットPMI・速報値]

スウェーデン・政策金利 09月

ハンガリー・ハンガリー中銀政策金利 09月 [政策金利]

09/22（月）

チェコ・チェコ中銀政策金利 09月 [政策金利]

アメリカ・実質ＧＤＰ（確報値） 第2四半期 [前期比年率]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 08月 [前月比]

2025年9月24日

44.395

43.370

9月23日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,436.7

1,450.5

1,422.6

1,445.3

13.5

$3.00

Silver (Dec)

43.400

Gold (Dec) 

3,721.3

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：横ばい、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

欧州時間、ユーロ・製造業PMI（予：50.9 結：49.5）、サービス業PMI（予：50.6 結：51.4）は予想に対して強弱入り混じる結果となり、ユーロはドルに対して一時的に買われるも、指標のメタルに対する影響は限定的。中国

の人民銀行が上海黄金交易所（SGE）を通じて、外国政府保有の金準備を中国国内で保管するよう働きかけているとのヘッドラインから中央銀行の金需要の高まりに注目が集まり、金はスポット価格で$3780/ozを超えて史上最高

値を更新。プラチナはスポット価格で$1500/ozに到達し、2014年以来の高値を付けた。今後の生産量の減少がレポートされたことで、供給懸念による買いが入ったか。米国時間、アメリカ・製造業PMI（予：51.9 結：52.0）、非

製造業PMI（予：53.9 結：53.9）は概ね予想通り、米・リッチモンド連銀製造業指数（予：-5 結：-17）は予想を下回ったことでドルは売り優勢に転じたものの、貴金属は米国時間後半にかけて、パラジウムを除いて反落してセ

トルしている。

FX

ドル円：小幅下落、ユーロドル：小幅上昇

上述の、弱いリッチモンド連銀製造業指数の結果を受けてドルが売られる場面もあったが、特段大きな動きは見られなかった。

ドル円：147.64　ユーロドル：1.1815

Fixing Prices

9月22日

AM

3,788.40

44.325

1,439.00

1,203.00

3,783.80

-

1,478.00

1,230.00

PM

USA
アメリカ・耐久財受注（速報値） 08月 [輸送除くコア・前月比]

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/9/16

アメリカ・中古住宅販売件数 08月 

スイス・中銀政策金利 第3四半期

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


