

**9月23日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,721.3	43.400	1,436.7	1,172.5
High	3,783.3	44.395	1,450.5	1,222.5
Low	3,718.1	43.370	1,422.6	1,168.0
Settlement	3,775.1	44.214	1,445.3	1,213.3
Change	69.3	1.262	13.5	43.7
EFP	\$32.50	\$33.50	¢ 24.00	¢ 28.00
			\$3.00	\$10.00
			\$27.00	\$32.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,788.40	3,783.80
Silver	44.325	-
Platinum	1,439.00	1,478.00
Palladium	1,203.00	1,230.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：上昇、銀：横ばい、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

欧州時間、ユーロ・製造業PMI（予：50.9 結：49.5）、サービス業PMI（予：50.6 結：51.4）は予想に対して強弱入り混じる結果となり、ユーロはドルに対して一時に買われるも、指標のメタルに対する影響は限定的。中国の人民銀行が上海黄金交易所（SGE）を通じて、外国政府保有の金準備を中国国内で保管するよう働きかけているとのヘッドラインから中央銀行の金需要の高まりに注目が集まり、金はスポット価格で\$3780/ozを超えて史上最高値を更新。プラチナはスポット価格で\$1500/ozに到達し、2014年以来の高値を付けた。今後の生産量の減少がレポートされたことで、供給懸念による買いが入ったか。米国時間、アメリカ・製造業PMI（予：51.9 結：52.0）、非製造業PMI（予：53.9 結：53.9）は概ね予想通り、米・リッチモンド連銀製造業指数（予：-5 結：-17）は予想を下回ったことでドルは売り優勢に転じたものの、貴金属は米国時間後半にかけて、パラジウムを除いて反落してセトルしている。

**FX**

ドル円：小幅下落、ユーロドル：小幅上昇

上述の、弱いリッチモンド連銀製造業指数の結果を受けてドルが売られる場面もあったが、特段大きな動きは見られなかった。

ドル円：147.64 ユーロドル：1.1815

**9月22日 週の経済指標一覧**

	09/22 (月)	09/23 (火)	09/24 (水)	09/25 (木)	09/26 (金)
USA		アメリカ・経常収支 第2四半期	アメリカ・新築住宅販売件数 08月	アメリカ・実質GDP (速報値) 第2四半期 [前期比年率]	メキシコ・メキシコ中銀政策金利 09月 [オバーナイト・レート]
	前   予	前   -4502億ドル   予   -2700億ドル	前   65.2万件   予   64.9万件	前   3.3%   予   3.3%	前   7.75%   予   7.50%
		アメリカ・PMI 09月 [製造業PMI・速報値]		アメリカ・耐久財受注 (速報値) 08月 [前月比]	アメリカ・PCE価格指数 08月 [前年比]
	前   予	前   53.0   予   51.9	前   予	前   -2.8%   予   -0.6%	前   2.9%   予   2.9%
		アメリカ・PMI 09月 [非製造業PMI・速報値]		アメリカ・耐久財受注 (速報値) 08月 [輸送機・コア・前月比]	アメリカ・PCE価格指数 08月 [コアPCE価格指数・前年比]
	前   予	前   54.5   予   53.9	前   予	前   1.0%   予   -0.3%	前   2.9%   予
		アメリカ・PMI 09月 [コンポジットPMI・速報値]		アメリカ・中古住宅販売件数 08月	
Asia	前   予	前   54.6   予   53.9	前   予	前   401万件   予   396万件	前   予
	前   予	前   予	前   予	前   予	前   予
Europe			豪・消費者物価指数 (CPI・月次) 08月 [前年比]		
	前   予	前   予	前   2.8%   予   2.8%	前   予	前   予
	前   予	前   予	前   予	前   予	前   予
		スウェーデン・政策金利 09月	ドイツ・IFO景況感指数 09月	スイス・中銀政策金利 第3四半期	
	前   予	前   2.00%   予   2.00%	前   89.0   予   89.5	前   0.00%   予   -	前   予
		ハンガリー・ハンガリー・中銀政策金利 09月 [政策金利]	チェコ・チェコ中銀政策金利 09月 [政策金利]		
	前   予	前   6.50%   予   6.50%	前   3.50%   予   3.50%	前   予	前   予

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉**

2025/9/16	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	38.4	526.3	3,262.4	1,123.7
Short	9.1	178.1	2,007.1	1,292.5
Net	29.2	348.2	1,255.3	<b>-168.8</b>
Change	2.5	<b>-8.7</b>	56.6	8.8

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。